

Sprawozdanie z pracy Zespołu Szkół Muzycznych im Karola Szymanowskiego i dyrektora w roku szkolnym 2014/2015

W roku sprawozdawczym w skład Zespołu wchodziły Szkoły:

- Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia – 354 uczniów
- Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia – 114 uczniów (trzy klasy na poziomie gimnazjalnym, trzy licealnym)
- Szkoła Muzyczna I stopnia - 130 uczniów
- Szkoła Muzyczna II stopnia - 88 uczniów (wydz. instrumentalny, wydz. rytmiki, wydz. wokalny)

Kierownictwo Szkoły:

dyrektor – Dorota Zawacka-Wakarecy
wicedyrektorzy – Elżbieta Bieńkowska-Sarba, Kinga Litowska, Aleksandra Nalewaj
kierownicy sekcji – Andrzej Bondel, Jarosława Czaposka, Aneta Derkowska, Marek Dwulat
Robert Matusiak.

Absolwenci:

Szkołę Muzyczną II stopnia ukończyło 10 osób (w tym 1 os. Wydz. Wok.).
Ogólnokształcąca Szkołę II stopnia ukończyło 8 osób, 4 osób kontynuuje naukę na Akademiach Muzycznych (1 os. skrzypce AM Bydgoszcz, 2 os. skrzypce AM Gdańsk 1 os. fortepian AM Poznań,), jedna osoba Uniwersytet Gdański, 2 osoby UMK, (informacje o losach absolwentów po pierwszym naborze)
Ogólnokształcąca Szkołę Muzyczną I stopnia ukończyły 53 osoby, 20 osób kontynuują naukę w drugim stopniu, Szkołę Muzyczną I stopnia ukończyły 9 osób.
W Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej II stopnia z klasy trzeciej (gimnazjalnej 27 osób) odeszło 19 osób z czego 9 osób przeszło do klasy czwartej SM II st.

W wyniku **rekrutacji** przeprowadzonej w maju i czerwcu 2015 roku do szkoły przyjęliśmy:

OSM I st. – 50 osób (135 kandydatów)
OSM II st. – 27 osób (36 kandydatów), po złożeniu świadectw zostały 22 osoby
SM I st. – 43 osoby (62 kandydatów)
SM II st. – 24 osoby (29 kandydatów)

Działalność artystyczna i edukacyjna Szkoły. Kalendarium wydarzeń

1 września w Sali Koncertowej Szkoły odbyła się uroczystość rozpoczęcia Roku Szkolnego. Uroczystość odbyła się w czterech turach, uświetniali ją skrzypkowie, pianiści i zespół saksofonowy.

2 września w kościele Św. Antoniego została odprawiona uroczysta Msza Święta.

10 września odbyło się zebranie tegorocznych maturzystów z udziałem Rodziców i uczących ten rocznik Nauczycieli. Omawiane były nowe procedury maturalne, stan przygotowań do matury i plan pracy z uczniami w roku maturalnym

2 października w Auli Szkoły odbyła się uroczystość z okazji Dnia Patrona przygotowana przez panią Alicję Brudzyńską i panią Anetę Derkowską

11 października Chór Dziecięcy „Gioia di cantare”, prowadzony przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz wystąpił na koncercie II Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego „Per Musicam ad Astra”

17 października odbyło się ślubowanie klas pierwszych, nad oprawą artystyczną czuwała pani Magdalena Cynk-Mikołajewska

19 października w Grudziądzu odbył się koncert orkiestry kameralnej pana Piotra Dołęgowskiego, wykonano Glorie A. Vivaldiego.

23 października w Sali Koncertowej Szkoły uczennice klas śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac i pani Doroty Boniewicz uświetniły swoim występem koncert dla emerytowanych pedagogów naszego miasta. Koncert poprowadziła pani Dorota Boniewicz

27 października chóry „Gioia di cantare” oraz „Semper Juvenes” prowadzone przez panią Renatę Szerafi-Wójtowicz wraz ze szkolną orkiestrą pana Piotra Dołęgowskiego wzięły udział w koncercie wykonując „Glorię” A. Vivaldiego w kościele Św. Antoniego w Toruniu

28 października pani Agnieszka Soroka zorganizowała wyjazd uczniów do Filharmonii Pomorskiej na audycję zatytułowaną „Odkrywamy Amerykę”. Wyjazd objął zwiedzanie Muzeum Mydła i Historii Brudu

8 listopada w Starogardzie Gdańskim odbył się koncert orkiestry kameralnej pana Piotra Dołęgowskiego, wykonano Glorie A. Vivaldiego.

12 listopada uczniowie-pianiści wzięli udział w przesłuchaniach II etapu Jubileuszowego X Międzynarodowego Konkursu Młodych Pianistów „ARTUR RUBINSTEIN IN MEMORIAM” w Bydgoszczy

W dniach 21-22 listopada odbyła się XII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Kameralistyki Fortepianowej. Występy duetów oceniało Jury w składzie: prof. Katarzyna Popowa-Zydroń (przewodnicząca), prof. Krystyna Borucińska, prof. Andrzej Tatarski. W konkursie wzięło udział 21 duetów z 8 szkół w kraju. Reprezentowane były ośrodki z Bydgoszczy, Gdańska, Inowrocławia, Kielc, Lublina, Krakowa, Łodzi, Torunia i Białegostoku. Zdaniem Jurorów występy konkursowe były zróżnicowane, szczególnie wysoki poziom prezentowali uczestnicy dwóch najstarszych grup wiekowych. Przesłuchania konkursowe poprzedził koncert, którego wykonawcami był duet Aleksandra Soboń-Wakarecy i Paweł Wakarecy. Zakończeniem konkursu był Koncert Laureatów.

2 grudnia pani Agnieszka Soroka i pani Magdalena Dałęgowska zorganizowały i poprowadziły audycję o instrumentach muzycznych dla dzieci niepełnosprawnych z ośrodka w Wąbrzeźnie. Audycja odbyła się w Sali Koncertowej naszej szkoły

3 grudnia pani Agnieszka Soroka i pani Magdalena Dałęgowska zorganizowały i poprowadziły audycję mikołajkową o instrumentach muzycznych dla klas I – III ZSM I st.

4 grudnia w Dworze Artusa pan Dariusz Zaleśny wraz z uczniami swojej klasy wystąpił podczas cyklicznego koncertu SAKSMANIA 2014

6 grudnia byliśmy organizatorami Makroregionalnych Przesłuchań Uczniów Klas Akordeonu szkół muzycznych I stopnia. W przesłuchaniach wzięło udział 22 uczniów i 4 zespoły akordeonowe. Toruńską Szkołę reprezentowało 2 uczniów. Jury w składzie: prof. Bogdan Dowlasz (przewodniczący), prof. Jerzy Kaszuba i prof. Krzysztof Olczak do etapu ogólnopolskiego zakwalifikowali 12 uczniów i jeden zespół.

8 grudnia w Auli Szkoły odbył się wernisaż prac pani Krystyny Nemere, emerytowanej nauczycielki fortepianu. Uroczystość zorganizowała i poprowadziła pani Elżbieta Szczurko. Były wspomnienia, koncert z udziałem uczniów, nauczycieli i wyjątkowego gościa pani prof. Elżbiety Karaś-Krasztel.

17 grudnia uczennice klasy śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac wystąpiły z koncertem kolęd w Toruńskiej Piwnicy Artystycznej

25 stycznia odbył się kolejny koncert z cyklu „Poranek muzyczny”. Przy wypełnionej Sali Koncertowej wystąpiły orkiestry pana Piotra Dołęgowskiego i soliści. Prezentowany był repertuar klasyczny i muzyka filmowa

27 stycznia pani Magdalena Cynk-Mikołajewska zorganizowała i przeprowadziła finał szkolnego konkursu kompozytorskiego. Gościem imprezy był absolwent naszej szkoły, dyrygent i kompozytor Rafał Kłoczko, który wygłosił wykład i przeprowadził warsztaty

27 stycznia pani Dorota Boniewicz poprowadziła koncert z cyklu „Scena Młodych” na którym prezentowali się uczniowie szkół I i II stopnia, którzy najlepiej wypadli na przesłuchaniach semestralnych

29 stycznia odbyła się kolejna edycja Szkolnego Konkursu Miniatur Sekcji Dętej. W dwóch grupach wiekowych rywalizowało łącznie 25 osób. W kategorii młodszej triumfowali Dawid Kryśka z klasy puzonu pana Grzegorza Radziejewskiego oraz Milena Górzewska, Petra Mietła, i Magdalena Wójtowicz, w grupie starszej Natalia Kujawska z klasy fletu pani Marii Fryca-Mazowieckiej oraz Karol Lisiński, Julia Szczerbińska i Bartosz Potęga.

30 stycznia odbył się koncert kolęd na którym wystąpił chór klasy IV OSM I st. prowadzony przez panią Agnieszkę Jędrzejewską-Stachurę. Słuchaczami byli Rodzice i członkowie Związku Nauczycielstwa Polskiego

9 lutego odbył się Szklony Konkurs Solfeżowy dla uczniów szkół II stopnia. W obradach Jury i przygotowaniu konkursu wzięli udział nauczyciele: pani Krystyna Kłosińska, pani Maria Krzemień, pani Magdalena Cynk, pani Iwona Klamann, pani Kinga Litowska i pani Justyna Sawicka. W grupie młodszej I miejsce zdobyła Agata Zajac, trzecie Maria Litowska i Minika Jaguszewska. W grupie starszej I miejsce Paulina Burczyńska, drugie Marlena Korman, trzecie Marta Dołęgowska, wyróżnienie Maria Górka i Mikołaj Grzebieniowski

10 lutego pani Agnieszka Soroka zorganizowała wyjazd uczniów klas IV-VI do Filharmonii Pomorskiej na audycję „Poloneza czas zacząć”

13 lutego odbył się finał II Ogólnopolskiego Konkursu Kompozytorskiego im. Piotra Perkowskiego zorganizowanego przez panią Magdalenę Cynk-Mikołajewską. W koncercie finałowym wystąpiły chóry „Gioia di Cantare” i „Semper Iuvenes” prowadzone przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz.

6 marca odbyła się Koncert „Zofia Nowak in memoriam” z udziałem nauczycieli i uczniów naszej szkoły. Koncert zorganizowała pani Magdalena Cynk-Mikołajewska z Pomorskim Towarzystwem Muzycznym

12 i 16 marca pani Jolanta Czerniawska w ramach promocji szkoły zorganizowała audycję słowno-muzyczną dla toruńskich przedszkolaków „Witaj wiosno – muzyko”. Przy wypełnionej Sali uczniowie demonstrowali instrumenty i wykonywali krótkie utwory

21 marca w Młodzieżowym Domu Kultury odbył się Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu chóru klas szóstych prowadzonego przez panią Agnieszkę Jedrzejewską-Stachurę z okazji konkursu wiedzy o życiu gen. Elżbiety Zawackiej i o II wojnie światowej

W dniach 21-23 marca byliśmy organizatorami Ogólnopolskiego Konkursu Skrzypcowego. Konkurs adresowany był do uczniów szkół I i II stopnia i odbywał się w czterech kategoriach wiekowych, Jurorami byli: prof. Bartosz Bryła (AM Poznań) – przewodniczący, prof. Małgorzata Skorupa (AM Gdańsk), dr Bolesław Siarkiewicz (AM Bydgoszcz). W konkursie wzięło udział 112 skrzypków z 43 ośrodków. Toruńską szkołę reprezentowało 11 uczniów. Jurorzy uznali poziom tegorocznej edycji Konkursu za bardzo wysoki, podkreślali też bardzo dobrą organizację Konkursu

22 marca w Kościele Św. Antoniego na Wrzosach odbyła się uroczystość Bierzmowania uczniów klasy III OSM II stopnia z udziałem Ks. Bpa Józefa Szamockiego

23 marca odbył się II Szkolny Turniej Kameralistyki zorganizowany przez panią Małgorzatę Dereszyńską. W konkursie wzięło udział 17 duetów mieszanych z przewagą fortepianu i fletu. Były też duety fortepian ze skrzypcami, ksylofonem czy trąbką. Pierwsze i jedyne miejsce zajął duet siostr Heleny i Aleksandry Całbeckich.

26 marca pani Agnieszka Soroka i pani Magdalena Dołęgowska przygotowały i poprowadziły audycję o instrumentach „Muzyczna dorożka” z udziałem uczniów szkoły, przeplatana konkursami dla słuchaczy. Była to impreza przeznaczona dla uczniów klas I – III toruńskich szkół, a odbyła się w toruńskim Domu Muz

30 marca – 1 kwietnia odbyły się Szkolne Rekolekcje

31 marca pani Justyna Sawicka poprowadziła koncert z cyklu „Scena Młodych na którym zaprezentowali się dyplomanci OSM II st.

10 kwietnia w koncercie pamięci Jacka Kaczmarskiego „Ilu nas w ciszy” z Mariuszem Lobomskim i muzykami Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej wystąpił chór „Semper Iuvenes” z panią Renatą Szerafin-Wójtowicz

10-11 kwietnia z inicjatywy Samorządu Szkolnego została zorganizowana już po raz trzeci „3. Noc w Szkole”. W zabawie wzięło udział 69 uczniów za zgodą rodziców i pod opieką nauczycieli. Były gry planszowe, logiczne i ruchowe, zabawy i konkursy. Nad całością organizacyjną opiekę sprawował pan Radosław Wiśniewski

13 kwietnia w Sali Koncertowej odbyła się prezentacja projektów edukacyjnych uczniów klasy II OSM II stopnia. Swoje prezentacje pokazało sześć grup, obejmowały różne dziedziny wiedzy: „Świat wiedzy”, „Fenomen Maphetów”, „John Lenon kontra Jimi Hendrix”, „Niezwykłe materiały w fizyce”, „Arystokracja XIX wieku i początku XX wieku”, „Absurdy PRL-u”. Wszyscy uczniowie rzetelnie i ciekawie przygotowali swoje prezentacje.

16 kwietnia w Auli Szkoły odbył się przegląd uczniów klas II fortepianu dodatkowego. W przeglądzie wzięło udział 12 uczniów prezentujących dobre przygotowanie

16 kwietnia w Pelplinie odbył się koncert orkiestry symfonicznej pana Piotra Dołęgowskiego.

19 kwietnia w ramach Festiwalu Muzyki i Sztuki pani Magdalena Cynk-Mikołajewska zorganizowała Koncert Kompozytorski z cyklu Szkolna Partytura, który odbył się w Sali Koncertowej szkoły

30 kwietnia pani Aneta Derkowska poprowadziła koncert z cyklu „Scena Młodych na którym zaprezentowali się dyplomanci SM II st.

30 kwietnia odbyła się kolejna edycja, piąta, Konkursu Pieśni Patriotycznej. Konkurs odbyła się w dwóch kategoriach: klasy I-III i IV-VI.

6 maja odbyła się Szkolny Konkurs „Zasady muzyki bez tajemnic” zorganizowany i przeprowadzony przez panią Irenę Poteracką i panią Agnieszkę Sorokę. Wyniki konkursu: I miejsce Mateusz Gadzała, II miejsce Wiktoria Krause i Julia Fijałkowska, III miejsce Jan Domaros, wyróżnienie Julia Graczyk

8 maja byliśmy organizatorami koncertu dla Zespołu Szkół Nr 6 z okazji Międzynarodowego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Koncert odbył się w Sali Koncertowej szkoły, wystąpili soliści i zespoły kameralne

13 maja orkiestra kameralna i orkiestra dęta pana Piotra Dołęgowskiego zagrały koncert w Bibliotece Uniwersyteckiej uświetniając obchody z okazji „Tygodnia Bibliotek”

2 – 6 czerwca kwartet saksofonowy pana Darisza Zaleśnego wraz z nauczycielem koncertowali w Lejdzie, partnerskim mieście Torunia w Holandii

3 czerwca odbyła się uroczystość zakończenia roku maturzystów i dyplomantów. Było wręczenie dyplomów, nagród, wystąpienia i podziękowania, program artystyczny przygotowany przez uczniów klasy I pani Wiesławy Raczyńskiej, fragmenty najlepszych recitali dyplomowych

7 czerwca w Tczewie odbył się koncert orkiestry symfonicznej pana Piotra Dołęgowskiego.

13 czerwca przy dużym zaangażowaniu Rady Rodziców i nauczycieli odbył się Szósty Szkolny Muzyczny Piknik Rodzinny. Były występy artystyczne, gry, zabawy, konkursy. Można było kupić ciasto, kielbaski, grochówkę, a dochód przeznaczony był na zakup książek do biblioteki szkolnej. To impreza ważna, integrująca środowisko szkolne, wszyscy obecni bardzo chwalili przebieg i organizację.

14 czerwca w Grudziądzu odbył się koncert orkiestry kameralnej pana Piotra Dołęgowskiego w ramach I Festiwalu Muzyki Dawnej

14 czerwca chóry: Gioia di cantare”, „Semper Juvenes pod kierunkiem pani Renaty Szerafin-Wójtowicz oraz chór klas VI prowadzony przez panią Agnieszkę Jędrzejewską-Stachurę wystąpiły na koncercie z cyklu „Poranek Muzyczny” z repertuarem. Był to koncert charytatywny „Dla dzieci z Ukrainy”, a zebrane środki przeznaczono na wypoczynek dzieci w Polsce.

15 i 16 czerwca odbyły się koncerty z cyklu „Scena Młodych” wieńczący rok szkolny, na którym wystąpili najlepsi uczniowie. Koncerty poprowadziły kolejno pani Maria Krzemień i pani Justyna Sawicka

18 czerwca odbył się popis rytmiczny uczennic Wydziału Rytmiki, przygotowany pod kierunkiem pani Magdaleny Dzwoniarek i panią Elżbietę Markowską. Pokaz poprowadziła pani Iwona Klamann

23 czerwca z inicjatywy Samorządu Szkolnego przy pomocy Fundacji na Rzecz Pomocy i Rozwoju Zespołu Szkół Muzycznych została zorganizowana kolejna, edycja konkursu „Jestem artystą”. Konkurs cieszył się niezmiernie dużym zainteresowaniem, a uczestnicy wykazali się talentami

23-24 czerwca z inicjatywy Samorządu Szkolnego została zorganizowana kolejna już noc w szkole, tym razem był to maraton edukacyjno-filmowy „Książka vs Film – The Lord of the Rings”.

W ramach imprez wewnątrzszkolnych odbyły się też eliminacje do konkursów solfeżowych i instrumentalnych, oraz audycje i ok. 50 popisów – autorskich, sekcyjnych – otwartych dla publiczności, głównie z udziałem Rodziców.

W szkole funkcjonowały: orkiestra dęta, orkiestra smyczkowa, symfoniczna 4 zespoły smyczkowe, 8 zespołów dętych, 2 zespoły perkusyjne, 2 zespoły wokalne, 4 chóry

W ramach współpracy z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną 28 marca odbył się koncert w Sali Koncertowej ZSM. Z orkiestrą zagrało 9 osób: Angelika Gmińska, Sylwia Salomońska, Daria Barszczyk (śpiew), Aleksandra Perfikowska, Klaudia Marzec (wiolonczela), Natalia Kujawska (flet), Paulina Burczyńska (skrzypce), Karol Lisiński (saksofon)

W związku z pełnym wyposażeniem studia nagrań i zdobyciem przez panią Krystynę Kłosińską certyfikatu firmy Apple na kursie zorganizowanym przez Akademię Realizacji Dźwięku w bieżącym roku dokonywaliśmy nagrań dyplomów (ok.20), koncertów, popisów i spektakli.

Nadal realizowaliśmy zapoczątkowane w 2011 roku przedsięwzięcie jakim były programy edukacyjne nagrywane przez Toruńską Telewizję Kablową z udziałem pani Anety Derkowskiej w roli prelegentki. Nagrania stanowią część programu zatytułowanego „Bulwar sztuki”. Jest to trzynaście krótkich odcinków poświęconych różnym formom i gatunkom muzycznym, każdy ilustrowany utworami wykonywanymi przez uczniów szkoły na różnych instrumentach. Program stwarza okazję promocji naszej Szkoły i planowana jest jego kontynuacja w następnym roku szkolnym.

W ramach współpracy z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu i Akademią Muzyczną w Bydgoszczy nauczyciele naszej szkoły prowadzili praktyki studenckie.

Uczniowie i nauczyciele **uświetniali wiele imprez** miejskich, marszałkowskich, Fundacji i Stowarzyszeń:

- uroczystość miejska z okazji rocznicy śmierci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki z udziałem Prezydenta Bronisława Komorowskiego – uczniowie klas śpiewu pani Agnieszki Olszewskiej i pani Wiesławy Kończewskiej-Plac
- jubileusz Polskiej Akcji Katolickiej, uroczystość w katedrze Św.Janów - Chór Gioia di Cantare prowadzony przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz
- koncert charytatywny Fundacji na Rzecz Hematologii w Dworze Artusa - chór klasy VI OSM I st. prowadzony przez panią Agnieszkę Jędrzejewską-Stachurę i soliści
- uroczystość wigilijna w Urzędzie Marszałkowskim - chór klasy VI OSM I st. prowadzony przez panią Agnieszkę Jędrzejewską-Stachurę
- uroczystość odsłonięcia pomnika gen. Elżbiety Zawackiej – orkiestra pana Piotra Dołęgowskiego
- rekolekcje dla nauczycieli i lekarzy – orkiestra smyczkowa pana Piotra Dołęgowskiego
- miejskie obchody „Europejskiego Dnia bez Samochodu” – zespoły dęte pana, Dariusza Zaleśnego, pana Jakuba Marszałka, pana Bogdana Gizeli, pana Grzegorza Radziejewskiego
- miejska uroczystość nadania stopnia awansu zawodowego przez Prezydenta Miasta Torunia – zespół saksofonowy pana Dariusza Zaleśnego
- koncert z okazji konferencji UMK „Tydzień refleksji nad kulturą duchową” w kościele NMP – chóry Gioia di Cantare i Semper Iuvenes prowadzone przez panią Renatę Szerafin-Wójtowicz
- konferencja w Sali Mieszkańskiej Ratusza podsumowująca „Program operacyjny województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2007-2013” – pianiści, uczniowie pani Jolanty Czerniawskiej, pani Dominiki Eski i pani Jarosławy Czaposkiej
- konferencja z okazji XXX-lecia Oddziału Toruńsko-Włocławskiego Polskiego Towarzystwa Higienicznego – pianiści , uczniowie pani Małgorzaty Kończewskiej, Iwony Kuczyńskiej, Magdaleny Stopińskiej i Jolanty Czerniawskiej
- konferencja naukowa w Hotelu Copernicus – kwartet saksofonowy pana Dariusza Zaleśnego

- konferencja sanitarna z Sali Koncertowej szkoły – kwartet saksofonowy pana Dariusza Zalesnego
- Toruńskie Dni Dialogu Rodzin w Wyższej Szkole Filologii Hebrajskiej – kwartet pana Jakuba Marszałka
- Zjazd byłych Mieszkańców Ziemi Tarnopolskiej – trio trąbkowe pana Bogdana Gizeli
- Uroczystość nadania imienia Fryderyka Chopina Zespołowi Szkół w Turznie – pianiści, uczniowie pani Magdaleny Stopińskiej i pana Roberta Matusiaka
- Otwarcie wernisażu w Dworze Artusa – wiolonczelistka, uczennica pani Doroty Bojarczuk
- Uroczystość Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Dworze Artusa – kwartet smyczkowy pana Pawła Czarnowskiego
- występ uczniów w Domu Pomocy Społecznej, ul Szosa Chełmińska – uczniowie pani Marii Fryca-Mazowieckiej i pani Grażyny Tamulewicz
- promocja książki z obecnością kompozytora pieśni „Ojczyzno ma” w Dworze Artusa – zespół wokalny pani Wiesławy Kończewskiej-Plac
- koncert kolęd w „Toruńskiej Piwnicy Artystycznej” – uczniowie śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac
- koncert z okazji Dnia Matki w Domu Pomocy Społecznej - uczniowie śpiewu pani Wiesławy Kończewskiej-Plac
- koncert z okazji jubileuszu Toruńskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole w Dworze Artusa -

W ramach **doskonalenia zawodowego** nauczycieli Szkoła zorganizowała:

- warsztaty aktorskie dla nauczycieli i uczniów klasy śpiewu – prof. Katarzyna Chmara
- warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas fortepianu – prof. Adam Wodnicki University of North Texas College of Music w Denton (USA)
- warsztaty „Obsługa edytora nut Finale” – Mariusz Tokarski, CEA
- warsztaty dla nauczycieli rytmiki z kształceniem słuchu – Teresa Nowak
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas skrzypiec – prof. Bartosz Bryła AM Poznań
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas gitary – prof. Piotr Zalewski
- warsztaty dla nauczycieli i uczniów klas fletu – prof. Andrzej Łęgowski, AM Bydgoszcz
- szkolenie „Komunikacja niewerbalna czyli jak dwoma gestami ujarzmić ucznia” – dr Marta Jankowiak UMK
- warsztaty „Edytor nut finale” – dr Mariusz Tokarski, Warszawa
- warsztaty pianistyczne na temat improwizacji fortepianowej – prof. Szabolcs Eszteny z UMCH w Warszawie
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli i uczniów klas altówki, połączone z koncertem profesora i Jego studentów – prof. Marcin Murawski, AM Poznań
- warsztaty dla nauczycieli i uczniów Wydziału Rytmiki – pani Marta Zawadzka

Spotkania Zespołów Samokształceniowych:

Edukacji Wczesnoszkolnej – przewodnicząca M.Ławniczak (4 spotkania)

- zapoznanie się z tematyką doskonalenia wewnątrzszkolnego oraz ofertą edukacyjną dla nauczycieli CKU i KPCEN
- podręczniki materiały edukacyjne, programy nauczania i ich zgodność z podstawą programową w edukacji wczesnoszkolnej
- spotkania z przedstawicielami wyd. Nowa Era, GWO, WSiP
- uwagi i zalecenia do pracy wychowawczej (dyscyplina, punktualność, bezpieczeństwo, przeciwdziałanie agresji, promowanie kulturalnego zachowania w szkole, podczas koncertów, na stołówce i in.
- przygotowanie materiałów i opracowanie „Procedur organizacji wycieczek szkolnych”
- organizacja zajęć komputerowych w kl. I-III
- organizacja zajęć dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu
- organizacja zajęć rozwijających zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych, w tym z przedmiotów matematyczno-przyrodniczych

- pomoce dydaktyczne – zakup i organizacja korzystania ze wspólnej bazy
- organizacja dyżurów na przerwach i inne obowiązki opiekuńcze
- zwrócenie uwagi na ważność wychowania fizycznego, gimnastyki korekcyjnej, zajęć na basenie i zabaw ruchowych w rozwoju małego dziecka
- zasady prowadzenia dokumentacji szkolnej
- kalendarium imprez, konkursów i uroczystości szkolnych – przydział zadań
- programy profilaktyczne, wychowawcze oraz współpraca z pedagogiem i PPP
- współpraca i dzielenie się obserwacjami pedagogicznymi nauczycielek edukacji wczesnoszkolnej z wychowawcami świetlicy
- przygotowanie badania przydatności do kształcenia w szkole muzycznej z omówieniem wyników rekrutacji do kl. I
- ustalenie kryteriów i sposobu wyróżnienia uczniów osiągających najlepsze wyniki końcoworoczne z przedmiotów ogólnokształcących i muzycznych
- przygotowanie bazy danych do oceny opisowej końcoworocznej uczniów kl. I – zgodnie z nową podstawą programową

Nauczycieli Przedmiotów Humanistycznych przew. A.Zabojska, (4 spotkania)

- informowanie o formach doskonalenia zawodowego oraz relacje nauczycieli nt efektów podejmowanych przez siebie kursów, szkoleń i konferencji
- plan pracy na rok szkolny w I semestrze i omówienie wyników w II sem. w zakresie przedmiotów humanistycznych, w tym - podział zadań dot. gazetek tematycznych, uroczystości szkolnych uroczystości, konkursów i imprez szkolnych i in
- analiza wyników Sprawdzianów i Egzaminów próbnych gimnazjalnych i maturalnych
- pomoc i współpraca koleżeńska – dzielenie się doświadczeniami – lekcje otwarte, testy sprawdzające wiedzę, opieka nad studentami - praktykantami
- omówienie działalności koła teatralnego i planowanych przedstawień
- organizacja lekcji filmowych, edukacji teatralnej i lekcji muzealnych
- wymiana doświadczeń w prowadzeniu projektów edukacyjnych z uczniami kl. II gim
- podsumowanie wyników i osiągnięć uczniów w konkursach szkolnych, międzyszkolnych i wojewódzkich przedmiotowych
- informowanie o działalności biblioteki szkolnej, w tym o lekcjach bibliotecznych, prowadzeniu Biuletynu ZSM
- dyskusja na temat działań prowadzących do rozszerzenia czytelnictwa w szkole i zamiłowania uczniów do kontaktu z książką
- relacje z postępów w terapii logopedycznej uczniów
- wybór podręczników do kl. IV OSM I st. i I OSM II st.

Nauczycieli Przedmiotów Matematyczno-Przyrodniczych przew. J.Hirsch (2 spotkania)

- organizacja konkursów przedmiotowych oraz omówienie wyników i osiągnięć uczniów
- analiza scenariuszy interdyscyplinarnych zajęć blokowych w gimnazjum
- analiza wyników Sprawdzianów i Egzaminów próbnych – gimnazjalnych i maturalnych
- zapoznanie z ofertą Festiwalu Nauki i Sztuki oraz innych zajęć edukacyjnych w oparciu o instytucje naukowe w Toruniu w tym m.in. Młyn Wiedzy
- propagowanie wiedzy przyrodniczo ekologicznej – dzielenie się doświadczeniem i pomysłami ciekawych zajęć terenowych, wyjazdów do Zielonych Szkół, gospodarstw agroturystycznych i in.
- podejmowanie interdyscyplinarnych inicjatyw mających na celu pogłębienie wiedzy zdrowotnej, a zwłaszcza zachęcanie uczniów do czynnego wypoczynku i zdrowego odżywiania
- wybór podręczników do kl. IV OSM I st. i I OSM II st.

Zespół Wychowawczy przew. A.Kotowska (2 spotkania)

- zapoznanie się i omówienie Programu Wychowawczego Szkoły oraz Szkolnego Programu Profilaktyki
- zapoznanie z Regulaminem Ucznia i Regulaminem Samorządu Szkolnego

- zwrócenie uwagi wychowawcom, a poprzez nich rodzicom na narastający problem korzystania z internetu i gier na telefonach komórkowych uczniów
- przypomnienie zasad bezpieczeństwa i organizacji pracy uczniów i nauczycieli przypomnienie Regulaminu wycieczek a w tym zasad bezpieczeństwa uczniów na wycieczkach i innych zajęciach pozaszkolnych
- oferta warsztatów i szkoleń dla nauczycieli – wychowawców
- oferta współpracy ze specjalistami z Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Toruniu, Strażą Miejską
- kształtowanie u uczniów umiejętności prawidłowego zachowania w obliczu zagrożeń – apele, pogadanki, Kurs pierwszej pomocy, próbny alarm przeciwpożarowy
- potwierdzenie obowiązku zapisywania się uczniów do świetlicy i zasady przebywania w szkole przed i po lekcjach
- zbiórki charytatywne w szkole i współpraca ze Schroniskiem dla Zwierząt
- organizacja Pikniku Rodzinnego w ostatnim tygodniu roku szkolnego oraz Dnia Sportu
- formy współpracy z Radą Rodziców – dzielenie się wychowawców doświadczeniami
- współpraca z edukacyjną pielęgniarką szkolną w zakresie edukacji prozdrowotnej

Zespół Nauczycieli Języków Obcych – przew. D.Ławicka (2 spotkania)

- zapoznanie się z ofertą i nowościami wydawniczymi dla uczniów na wszystkich poziomach kształcenia językowego
- omówienie wyników próbnego sprawdzianu kl. VI, egzaminu gimnazjalnego w kl. III, próbnej matury oraz wnioski do dalszej pracy
- omówienie planowanych i relacja z przebiegu wojewódzkich konkursów językowych dla klas młodszych, gimnazjum i liceum
- wymiana doświadczeń związanych z metodami, efektywnością oraz atrakcyjnością nauczania języków obcych
- przydział obowiązków związanych z wystrojem klas, gazetkami ściennymi na korytarzach szkolnych oraz udziałem w różnych wydarzeniach szkolnych
- wybór podręczników do kl. IV OSM I st. i I OSM II st.

Poszczególni nauczyciele brali udział w **następujących formach doskonalenia zawodowego:**

- XLI Sesja Naukowa „Muzyka oratoryjna i kantatowa w aspekcie praktyki wykonawczej” - Wrocław
- XXV Sympozjum naukowe „Problemy Pedagogiki Wokalnej” - Wrocław
- „Rozwój przez zmianę” – CENSA Warszawa
- IV Seminarium Librettologiczne „Libretto w operze XX i XXI wieku - Poznań
- V Ogólnopolska Konferencja Harmoniczna – Łódź
- XIX Ogólnopolska Sesja Naukowa z cyklu „Muzyka i życie muzyczne na Pomorzu i Kujawach – AM Bydgoszcz
- Ogólnopolskie Seminarium „Philip Lawson Masterclass – współczesne aranżacje na różne rodzaje zespołów chóralnych” – AM Bydgoszcz
- Konferencja rytmiczna „Festiwal wymiany myśli” – Emil Jagues Dalcroze – drugie stulecie rytmiki w Polsce – Lusławice
- Szkolenie „sześciolatek w szkole muzycznej – rozwój psychoruchowy” – CEA, Inowrocław
- Kurs dla nauczycieli PZSM Bydgoszcz „Improwizacja fortepianowa” – Krzysztof Herdzin
- Konferencja „Rozwój przez zmianę” – CENSA Warszawa
- konferencja naukowa „Kobiety i doświadczenie wojny” – UAM i AM Poznań
- Międzynarodowa Konferencja Operologiczna – Teatr Wielki Poznań
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas fortepianu – prof. Zbigniew Raubo Bydgoszcz
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas fortepianu – dr Beata Bilińska, Bydgoszcz
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas fortepianu – prof. Waldemar Wojtal, Inowrocław
- kurs „Solfeż wg metody Emila Jaguesa Dalcroze’a „ – prof. Małgorzata Kwaśnik-Chmielewska, Piła

- warsztaty dla nauczycieli klas oboju – Gdynia
- warsztaty dla nauczycieli klas klarnetu, saksofonu „Dźwięk jako główny element sztuki muzycznej określający fizjonomię artystyczną instrumentalisty” – prof. Mieczysław Stachura, Jelenia Góra
- sympozjum metodyczne „Nauczanie początkowe gry na instrumentach dętych” – Wrocław
- szkolenie „Podstawy instrumentacji na szkolne zespoły kameralne. Edycja dla nauczycieli gry na instrumentach dętych i perkusji” – CENSA Warszawa
- kurs e-learningowy „Druki szkolne i dokumentacja przebiegu nauczania” – CENSA
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas gitary w Inowrocławiu – prof. Ryszard Bałauszko, prof. Krzysztof Pelech
- V Ogólnopolska Konferencja Harmoniczna – Łódź
- Konferencja „Wybrane problemy w wokalistyce” – Duszniki Zdrój
- warsztaty metodyczne dla nauczycieli klas fortepianu – prof. Andrzej Tatarski, Inowrocław
- warsztaty skrzypcowe „Metody pracy z małymi dziećmi, praca nad intonacją i dźwiękiem” – Dorota Obijalska, Inowrocław
- VII Międzynarodowe Forum Muzykoterapeutów – Wrocław
- warsztaty „Główne bolączki nauczycieli akordeonu – sposoby terapii” – prof. Elżbieta Rosińska
- warsztaty „Metody pracy z zespołem instrumentalno-rytmicznym” – dr Magdalena Owczarek, Włocławek
- szkolenia dla pedagogów – Bydgoszcz „Testy zdolności muzycznych i postaw twórczych w pracy psychologów i pedagogów szkolnictwa artystycznego”
- szkolenie „Koalicja na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży”
- podyplomowe Studia z zakresu Neurologopedii – UMK, Toruń
- konferencja metodyczna bibliotekarzy KPCEN „Prawa autorskie a użytkowanie internetu”
- konferencja „Adaptacja w szkole – dzieci, rodziców i nauczycieli” – prof. dr hab. A. Brzezińska
- konsultacja metodyczna „Nasz elementarz – pracujemy twórczo z nowym podręcznikiem w kl. pierwszej. Generator kart zadań”
- konferencja metodyczna dot. Nowej Matury – CKE, Toruń
- studia podyplomowe z zakresu Teologii UMK
- konferencja „Jakoś czy jakość w relacjach rodzice-dziecko”
- kurs zorg. Przez CSW – „Język sztuki”
- kurs gry w szachy
- szkoła dla Rodziców i Wychowawców
- konferencja „Świat bez raka jest możliwy” org. przez Młyn Wiedzy
- Warsztaty internetowe „Tworzenie witraży”, „Palma Wielkanocna”, „Decoupage metodą serwetkową”, „Origami”
- konferencja „Warunki efektywnej adaptacji dziecka w szkole” i „Mój uczeń ma 6 lat” - KPCEN
- kurs „Pomysły na atrakcyjne zajęcia wychowania fizycznego”
- warsztaty „Doświadczenia przyrodnicze w klasach młodszych – inspiracja dla nauczycieli”
- kurs „Instruktor sportu – Pływanie”
- kurs „Instruktor Piłki Nożnej”
- warsztaty „Jak poradzić sobie ze złością dzieci?”
- seminarium „Dzieci lubią książki. Jak aktywizować do nauki przez zabawę literacką”
- konsultacje nt „Praca w chmurze-zastosowanie edukacyjne narzędzi dostępnych online” - prof. metodyk G. Zawadzka
- e-konferencja zorg. Przez WSiP „Praca nauczyciela kl. I, Kaligrafia XXI wieku na tablecie i smartfonie. Po co dzieciom nauka pisania?”
- warsztaty „Liczy się matematyka”
- XXIV Krajowa Konferencja Stowarzyszenia Nauczycieli Matematyki „Czas na matematykę” w Zakopanem
- e-konferencje „Liczy się nie tylko sprawdzian”, „Matematyka pomysłem rysowana – o roli rysunku w nauczaniu matematyki”, „U progu wakacji... bez kompetencji kluczowych ani rusz”

- szkolenie Nowy Sprawdzian 2015 „Jak przygotować uczniów do nowej formuły sprawdzianu w VI klasie?”
- szkolenie „Sprawdzanie i ocenianie zadań na egzaminie maturalnym z matematyki od 2014/15 roku”
- konferencja dla nauczycieli matematyki i przedmiotów informatycznych „Logiczne myślenie i wpływ na jego rozwój”
- Dni otwarte Księgarni POLANGLO
- konferencja dla nauczycieli plastyki w Galerii i Ośrodku Plastycznej Twórczości Dziecka
- konferencja „Fizyka dla każdego – naprawdę!”
- uzyskanie certyfikatu uprawniającego do prowadzenia zajęć mechatronicznych wg. innowacyjnych programów nauczania przedmiotów matematyczno-przyrodniczych w gimnazjum
- konferencja „Młodzież wobec zagrożeń” w ramach akcji „Nie trać kontroli, baw się świadomie”
- szkolenie dot. Metody Padovan Neurofunkcjonalnej Reorganizacji – moduł „Ćwiczenia ciała”
- szkolenie „Terapia miofunkcjonalna wg. R.Kittel”
- konferencja Logopedyczna „Wczesna interwencja logopedyczna – terapia, wspomaganie, wsparcie – trzy drogi, jeden cel”
- szkolenie członków Szkolnych Zespołów ds. Pomocy Materialnej
- konferencja metodyczna nt. podręczników wieloletnich zorg. przez wyd. Oxford University Press
- konferencja dot. „Zwiększenia efektywności nauczania języka angielskiego w gimnazjum”
- szkolenie „Klasyfikacja i korekcja błędów językowych uczniów”
- szkolenie „Samobójstwa wśród dzieci i młodzieży – profilaktyka i przeciwdziałanie”
- szkolenia „Matematyka w kl. I, czy tak da się uczyć?”, „Zadania tekstowe w kl. III szkoły podstawowej” – prow. prof. J.Hanis
- szkolenie „Twórczy nauczyciel – twórczy uczniowie. Czy sztuka prowadzi do dojrzałości społeczno-emocjonalnej?”
- wykład „ADHD – zagadnienia związane z zespołem nadpobudliwości psychoruchowej i deficytem uwagi”
- szkolenie „Metodyka nauczania języków obcych uczniów dyslektycznych”
- warsztaty „Korzystanie z zasobów elektronicznych ibuk libra” - zorg. przez Bibliotekę Pedagogiczną
- czwartkowe spotkania dla nauczycieli w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy
- szkolenie „Klasa mieszana zawsze zacytana” zorg. wyd. Nowa Era
- szkolenie nt. Nowej Matury z Geografii – zorg. OKE
- konferencje metodyczne zorg. przez wyd. Nowa Era
- konferencje KASSK 2015 dla administratorów szkolnych pracowni komputerowych w Nowym Tomyślu
- e-warsztaty z wyd. WSiP „Programowanie dla każdego czyli o Scratchu na lekcjach zajęć komputerowych”
- XI Konferencja „Informatyka w Edukacji” – UMK
- studia podyplomowe „Gender Studies”
- „Warsztaty antydyskryminacyjne”
- kurs „Tworzenie wikliny papierowej”
- szkolenie „Przebieg i wspomaganie rozwoju dziecka” – e-learning dla nauczycieli

Udział uczniów w konkursach i przesłuchaniach muzycznych

międzynarodowych:

- XXXX Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy w Puli (Chorwacja) – I miejsce (Dawid Deja, naucz. K.Lutrzykowski)

- Międzynarodowy Konkurs Chóralny „Queen of Adriatic Sea” w Cattolica (Włochy) – Złoty Dyplom (Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare”, naucz. R.Szerafin-Wójtowicz)
- Międzynarodowy Konkurs Wokalny we Vrable (Słowacja) – wyróżnienie (Sylwia Salomońska, naucz. W.Kończewska-Plac)
- III Międzynarodowy Konkurs Saksofonowy w Łodzi – udział (Karol Lisiński, naucz. D.Zaleśny)
- Międzynarodowy Festiwal „Les Noelies” w Alzacji we Francji – udział (Chór Dziecięcy „Gioia di Cantare”, naucz. R.Szerafin-Wójtowicz)
- XXIII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny dla dzieci i Młodzieży w Szafarni – udział (Julia Kubacka, Zuzanna Janiszewka, naucz. M.Stopińska)

ogólnopolskich:

- XI Ogólnopolskie Forum Wiolonczelistów w Gdańsku – I miejsce (Helena Gałek, naucz. D.Bojarczuk); III miejsce (Zofia Michalska, naucz. J.Grochowska); udział (Joanna Jaworska, naucz. I.Michalak)
- Ogólnopolski Konkurs Miniatury Wiolonczelowej w Warszawie – II miejsce (Helena Gałek, naucz. D.Bojarczuk)
- IV Ogólnopolski Konkurs Kontrabasowy w Stargardzie Gdańskim – II miejsce (Joanna Grochowska, naucz. G.Wyrwicki)
- XII Ogólnopolski Konkurs Kameralistyki Fortepianowej – II miejsce (Pamela Zakrzewicka i Zuzanna Mieszczankin, naucz. A.Soboń-Wakarecy, K.Subczuński); III miejsce (Monika Mordawska i Alex Kruger, naucz. J.Czaposka, M.Kończewska); wyróżnienie (Antonina Wujków i Lena Skubaczewska, naucz. E.Miś-Radziejewska); wyróżnienie (Maria Malinowska i Michał Radziejewski, naucz. M.Dereszyńska, E.Miś-Radziejewska); wyróżnienie (Ewa Nasieniewska i Weronika Warmbier, naucz. O.Aliokina-Rybińska, A.Seguchi); wyróżnienie (Zuzanna Pawłowska i Dennis Orkiszewski, naucz. J.Czerniawska, A.Stefańska);
- XII Sopotkie Kameralia Gitarowe – II miejsce (Oliwier Szypczyn i Franciszek Bonowicz, naucz. J.Wiśniewski)
- I Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny w Turznie – II miejsce (Zuzanna Janiszewska, naucz. M.Stopińska); III miejsce (Julia Kubacka, naucz. M.Stopińska); III miejsce (Miłosz Rządkiwicz naucz. I.Kuczyńska)
- XX Słupeckie Spotkania Muzyczne w Słupcy – laureat (Dawid Deja, naucz. K. Lutrzykowski); udział (Weronika Michalska, Kamil Szafranski, naucz. M.Miszewska-Zasadna)
- Ogólnopolski Konkurs Wiolonczelowo-Kontrabasowy w Malborku – III miejsce (Helena Gałek, naucz. D.Bojarczuk); udział (Zofia Michalska, naucz. J.Grochowska)
- VIII Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny „Mistrz Klawiatury” w Warszawie – III miejsce (Julia Kruger, naucz. M.Kończewska)
- Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy w Toruniu – III miejsce (Marcelina Niraska, naucz. N.Yaroschenko); wyróżnienie (Agata Szymeczko, naucz. A.Bondel); udział (Małgorzata Myszkorowska, Krzysztof Wysłouch, Paulina Burczyńska, naucz. A.Bondel)
- XIII Płocki Konkurs Muzyki Współczesnej – III miejsce, (Pamela Zakrzewicka, naucz. A.Soboń-Wakarecy), wyróżnienie (Karol Lisiński, naucz. D.Zaleśny)
- Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski „Dźwięki w czasie i przestrzeni” w Krakowie – wyróżnienie (Piotr Redik, naucz. M.Cynk-Mikołajewska)
- Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. F. Kryszewicz w Bydgoszczy – wyróżnienie (Daria Barszczyk, naucz. A.Olszewska)
- Ogólnopolskie Przesłuchania Uczniów Klas Gitary w Warszawie – wyróżnienie (Michał Wójcik, naucz. P.Każmierczak)
- Ogólnopolski Konkurs Zespołów Kameralnych we Wrocławiu – wyróżnienie (kwartet saksofonowy pana Dariusza Zaleśnego)
- Ogólnopolskie Przesłuchania Uczniów klas Gitary w Bydgoszczy – wyróżnienie (Michał Wójcik, naucz. P.Każmierczak)

- Ogólnopolskie Konfrontacja Wiolonczelowe im. Zdzisławy Wojciechowskiej w Bydgoszczy – wyróżnienie (Joanna Jaworska, naucz. I.Michalak)
- Ogólnopolskie Przesłuchania Uczniów Klas Fortepianu w Warszawie – udział (Stanisław Oracz, naucz. A.Orzechowska-Cymbańko)
- Ogólnopolski Konkurs Kompozytorski „Opus 966” w Poznaniu – udział (Konrad Rochowicz, naucz. Magdalena Cynk-Mikołajewska)
- I Festiwal Gitarowy Muzyki Polskiej w Tczewie – udział (Patrycja Wietrzyńska, naucz. J.Wiśniewski)
- Ogólnopolski Konkurs „Miniatura muzyczna” w Bydgoszczy – udział (Karol Lisiński, naucz. D.Zaleśny)
- Ogólnopolski Konkurs Skrzypcowy „Mistrz Literatury Dziecięcej Oskar Rieding” – udział (Oliwia Stawarz, naucz. A.Bogusz)
- III Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny Muzyki Polskiej w Skierniewicach – udział (Dennis Orkiszewski, naucz. J.Czerniaska)
- III Ogólnopolski Festiwal Pianistyczny w Słupcy – udział (Miłosz Rządkiwicz, naucz. I.Kuczyńska)

makroregionalnych:

- XXI Makroregionalny Konkurs Solfeżowy dla uczniów klas III szkół I stopnia w Bydgoszczy – I miejsce (Franciszek Smużny naucz. Agnieszka Soroka)
- IV Międzywojewódzki Konkurs Skrzypcowy i Altówkowy w Pyrzycach – I miejsce (Martyna Łukasik, naucz. P.Czarnowski); III miejsce (Julia Domeracka, naucz. P.Czarnowski); III miejsce (Mikołaj Kubacki, naucz. P.Czarnowski); III miejsce (Cezary Turaj, naucz. P.Czarnowski)
- XIX Makroregionalny Konkurs Solfeżowy Szkół Muzycznych I stopnia w Gdańsku – II miejsce (Franciszek Smużny naucz. Agnieszka Soroka)
- XIX Przegląd Duetów Fortepianowych „Dialogi fortepianowe” w Gdyni - II miejsce (Monika Mordawska i Alex Kruger, naucz. J.Czaposka, M.Kończewska);
- X Włocławskie Spotkania Uczniów Klas Fortepianu – II miejsce (Julia Kruger, naucz. M.Kończewska); II miejsce (Julia Kruger, naucz. M.Kończewska); II miejsce (Michał Radziejewski, naucz. E.Miś-Radziejewska); wyróżnienie (Jan Górski, naucz. A.Seguchi); udział (Lena Skolimowska, naucz. O.Aliokina-Rybińska)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Fortepianu w Gdyni – udział (Marta Kunz, naucz. M.Czaposki; Stanisław Oracz, naucz. A.Orzechowska-Cymbańko; Maksymilian Górski, naucz. D.Eska; Mikołaj Nath, naucz. E.Skarżewska; Anastazja Nocoń, naucz. A.Stefańska)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Gitary w Inowrocławiu – udział (Michał Wójcik, Jan Kamiński, naucz. P.Kaźmierczak)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Perkusji w Bydgoszczy – udział (Tomasz Lewandowski, naucz. V. Wroniecka; Filip Szanciło, naucz. M.Marciniak)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Wiolonczeli w Gdańsku – udział (Lidia Tyburska, naucz. D.Bojarczuk); udział (Zofia Michalska, naucz. J.Grochowska); udział (Dominika Drąg, naucz. I.Michalak)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Skrzypiec i Altówki w Szczecinku – udział (Martyna Łukasik, naucz. P.Czarnowski), udział (Marcelina Niraska, Filip Korzeniewski, Marta Bogucka, naucz. N.Yaroschenko); udział (Julia Stawinoga, naucz. G.Bogusz)
- IV Konkurs Wokalny im. F.Krysiewicz w Bydgoszczy – udział (Angelika Gmińska, Damian Szczepański naucz. W.Kończewska-Plac)
- Makroregionalny Konkurs Solfeżowy w Bydgoszczy – udział (Maria Litowska, Agata Zając, naucz. M.Krzemień)
- Makroregionalne Przesłuchania Uczniów Klas Akordeonu w Toruniu – udział (Weronika Michalska, Igor Kornowicz, naucz. M.Miszewska-Zasadna)

regionalnych:

- I Przegląd Chórów Szkół Muzycznych w Toruniu – Złoty Dyplom (Chór Gioia di Cantare, naucz. R.Szerafin-Wójtowicz); Złoty Dyplom (Chór Semper Iuvenes, naucz. R.Szerafin-Wójtowicz); Złoty Dyplom (Chór SM I st., naucz. A.Jędrzejewska-Stachura)
- IX Chełmżyński Konkurs Gitarowy – I miejsce (Franciszek Behrendt naucz. P.Każmierczak); II miejsce (Szymon Marczyński, naucz. J.Wisniewski); II miejsce (Franciszek Bonowicz, naucz. J.Wisniewski); II miejsce (Jan Owsiak, naucz. M.Gzubicki); III miejsce (Mikołaj Krzyżanowski, naucz. M.Gzubicki); III miejsce (Patrycja Wietrzyńska naucz. J.Wisniewski); III miejsce (Marcelina Kiedrzyńska, naucz. J.Wisniewski); wyróżnienie (Oliwier Szypczyn, naucz. J.Wisniewski)
- III Konkurs Etiud Fortepianowych w Rypinie – I miejsce (Antonina Wujków, naucz. E.Miś-Radziejewska); I miejsce (Julia Tucholska, naucz. E.Miś-Radziejewska); I miejsce (Agnieszka Wróblewska, naucz. A.Stefańska); I miejsce (Zuzanna Pawłowska, naucz. A.Stefańska); II miejsce (Zofia Pniewska, naucz. A.Stefańska); II miejsce (Tymoteusz Dobrzyński naucz. A.Stefańska); III miejsce (Michał Radziejewski, naucz. E.Miś-Radziejewska);
- I Festiwal Gitarowy w Osadzie Karbówko – II miejsce (Grzegorz Hirsch, naucz. P.Każmierczak); II miejsce (Szymon Marczyński, naucz. J.Wisniewski); II miejsce (Antoni Poślednik, naucz. J.Wisniewski); II miejsce (Oliwier Szypczyn, naucz. J.Wisniewski); II miejsce (Franciszek Bonowicz, naucz. J.Wisniewski); II miejsce (Mateusz Wiśniewski, naucz. J.Wisniewski); III miejsce (Patrycja Wietrzyńska naucz. J.Wisniewski)
- II Konkurs Pianistyczny dla dzieci i Młodzieży im.Rafała Blechacza w Nakle nad Notecią – III miejsce (Zuzanna Pawłowska naucz. A.Stefańska); III miejsce (Zofia Pniewska naucz. A.Stefańska); III miejsce (Agnieszka Wróblewska naucz. A.Stefańska); wyróżnienie (Tymoteusz Dobrzyński, naucz. A.Stefańska);
- Włocławskie Spotkania Skrzypcowe im. Piotra Janowskiego – IV miejsce (Adam Falenta, naucz. G.Bogusz); udział (Zofia Popielarska, naucz. M.Majrowska)

Podsumowanie egzaminów zewnętrznych

Sprawdzian kl VI (1 kwietnia):

kl.VIA - cz. I	89%	J polski	89%	matematyka	89%
		cz. II	J.angielski	92%	
kl.VIB - cz. I	87%	J polski	88%	matematyka	85%
		cz. II	J.angielski	93%	
Szkoła - cz. I	88%	J polski	88%	matematyka	87%
		cz. II	J.angielski	93%	

Egzaminy gimnazjalne (21 – 23 kwietnia):

1. Cz. Humanistyczna	
J. polski	73,3%
Historia / WOS	72,8%
2. Cz. matematyczno-przyrodnicza	
Matematyka	71,8%
P. przyrodnicze	66,6 %
3. Cz. językowa	
J.angielski p.podst.	88,6% , p. rozszerz. 77,1%
J.niemiecki p.podst.	63 %

Egzamin maturalny (4 -22 maja):

Maturę zdawało 8 osób, tyle też język polski, matematykę, język angielski podstawowy i rozszerzony, jedna osoba zdawała dodatkowo rozszerzony język polski i język niemiecki, dwie osoby rozszerzoną historię, w tym jedna z poprzedniego roku.

	JĘZYK POLSKI	JĘZYK ANG.	MATEM.	JĘZYK NIEM.	HISTORIA
średnia klasy na pp.	67,6%	79,9%	65,5%		
średnia klasy na pr.	100%	54,5%		94%	80%
średnia klasy ustny	62,6%	87,0%			

Osiągnięcia uczniów w zakresie przedmiotów ogólnokształcących

I A wych. Wiesława Raczyńska

- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Pięknego czytania” – ucz. Laura Lucacevic

I B wych. Małgorzata Ławniczak

- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt” – ucz. Paweł Jaworski, Hubert Klimczak, Adam Lewandowski

- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Pola Szczyewska

- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Najlepszy Ortografik” – ucz. Leon Behrendt

- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Cztery pory Roku – Wiosna”, ucz. Antonina Błaszak

- wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Portret Św. Mikołaja”, ucz. Lena Skolimowska

II A wych. Grażyna Rutkowska

- II miejsce w Miejskim Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt” ucz. Jan Górski

- I miejsce w Międzyszkolnym „Konkursie Pięknego Czytania” – ucz. Ignacy Bach

- III miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy w Szafarni – ucz. Julia Kruger

- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Dorian Nguyen, Antoni Rabcewicz, Agata Chwiałkowska, Julia Kruger, Jan Górski

II B wych. Edyta Korzeniewska

- laureat Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny” oraz II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Najlepszy Matematyk” – ucz. Hubert Wiśniewski - wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Inga Jezińska, Martyna Stachewicz, Marcel Włodarczyk, Maria Czajkowska

II C wych. Joanna Pietrzak

- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „W świecie zwierząt” – ucz. Marta Balcerek, Maja Hering-Zagrocka

- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” – ucz. Łucja Włodecka, Maja Hering-Zagrocka, Izabela Krzemień, Martyna Kłos, Kaja Krzemińska, Marta Balcerek

- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Ks. Jana Twardowskiego „Obiecanki – cacanki” – ucz. Helena Gałek

- II miejsce w Miejskim Konkursie Recytatorskim „Wierszo-klepka” – ucz. Helena Gałek

- I miejsce ucz. Jan Jaworski i III miejsce Kaja Krzemińska w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Cztery Pory Roku – Wiosna”

III A wych. Zofia Heyka

- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym „W Świecie Polskich Legend i Podań” – ucz. Stanisław Dąbkowski, Franciszek Smużny

- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim Poezji i Prozy Ks. Jana Twardowskiego „Obiecanki – cacanki” oraz wyróżnienie w Miejskim Konkursie

Recytatorskim „Wierszo-klepka” i wyróżnienie w Konkursie Interpretacji Teatralnych dla Dzieci i Młodzieży w Baję Pomorskim – ucz. Jakub Dobosz

- II miejsce Turnieju Piłkarskim o Puchar Rady Okręgu Wrzosa – drużyna z IIIA i IIIB chłopców – naucz. M. Kwiatkowski,

III B wych. Aldona Mielcarek

- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym „W Świecie Polskich Legend i Podań” – ucz. Franciszek Behrendt

- I miejsce - I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Najlepszy Ortografik” i I miejsce w Wielkanocnym Turnieju Szachowym – ucz. Adam Falenta
- bardzo dobry wynik ucz. Ignacy Borkowski oraz wyróżnienie ucz. Adam Falenta w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”
- I miejsce w Wielkanocnym Turnieju Szachowym – ucz. Jakub Grobelski
- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodniczym „W świecie zwierząt” ucz. Maria Jaworska, Zofia Jaworska i Antoni Szmidt
- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym „Cztery pory Roku – Wiosna”, ucz. Zofia Jaworska
- II miejsce Turnieju Piłkarskim o Puchar Rady Okręgu Wrzosa – drużyna z IIIA i IIIB chłopców – naucz. M.Kwiatkowski

IV A wych. Katarzyna Kazuro-Borek

- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Dominika Pik, Celina Jackowska, Małgorzata Bernat naucz. M.Trabszys
- I miejsce Międzyszkolnym Konkursie „Kreujemy Świat Baśni” – ucz. Małgorzata Gmiterek, naucz. K.Kazuro-Borek

IV B wych. Agnieszka Zabojska

- laureat Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny” oraz wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym „Liga Zadaniowa” dla klas VI – ucz. Filip Korzeniewski, naucz. A.Makowska
- bardzo dobry wynik ucz. Zofia Borowska i wyróżnienia ucz. Marcelina Nirska i Marta Bogucka w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, naucz. A.Makowska
- I miejsce w Konkursie Języka Angielskiego Oxford Plus, ucz. Zofia Borowska, naucz. R.Wiśniewski
- I miejsce w IX Przelajowym Biegu im. Jana Pawła II – ucz. Tymoteusz Oller, naucz. M.Kwiatkowski

V A wych. Ewa Gawrońska

- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego, ucz. Marta Kunz, naucz. R.Wiśniewski
- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Marta Kunz, Monika Mordawska, Marta Hering-Zagrocka, Kamil Weznerowicz, Stanisław Oracz, Olga Ciesielska, Emilia Wiśniewska, naucz. M.Hałaburda
- III miejsce Międzyszkolnym Konkursie „Kreujemy Świat Baśni” – ucz. Alex Kruger, naucz. K.Kazuro-Borek
- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, ucz. Olga Ciesielska, naucz. K.Kazuro-Borek
- nagroda w Międzynarodowym Konkursie Biennale Grafiki, ucz. Sabina Barczyk, naucz. A.Zabojska
- wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie „Przestrzenie Przyrody”, ucz. Marta Hering-Zagrocka, naucz. A.Zabojska

V B wych. Alicja Makowska

- bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Matematyczny” – ucz. Mateusz Skrzypnik, naucz. A.Makowska
- laureatka Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „Liga zadaniowa” oraz finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla klas VI, ucz. Sofia Tomilov, naucz. A.Makowska
- finaliści Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego dla szkół podstawowych, ucz. Sofia Tomilov i Konrad Nowak, naucz. D.Ławicka

VI A wych. Ewa Solarczyk

- laureatki Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, ucz. Sarah Wolska, Miłosz Rządkiwicz. Marianna Bałomiejus-Samołyk, Dominika Majewska oraz finalistka Aleksandra Całbecka, naucz. A.Marszałkowska

- laureaci Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, ucz. Krzysztof Czerwionka, Antoni Grabowski oraz finaliści ucz. Mateusz Gołaszewski i Mateusz Szczepański, naucz. Maria Trabszys

- laureat ucz. Mateusz Gołaszewski i Antoni Grabowski oraz finalista ucz. Krzysztof Czerwionka, III miejsce ucz. Klaudia Rydygier oraz wyróżnienie ucz. Mateusz Szczepański Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki „Liga Zadaniowa”, naucz.

M.Trabszys

- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” ucz. Krzysztof Czerwionka, Mateusz Gołaszewski, Antoni Grabowski, naucz. M.Trabszys

- finaliści Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego dla szkół podstawowych, ucz. Karolina Głuszczyk, Bartosz Jarmiłko, naucz. M.Marcinkowska-Zgolińska

- III miejsce w Miejskim Konkursie Przyrodniczym „Moje trofeum leśne” ucz. Dominik Bereza, naucz. E.Solarczyk

VI B wych. Agnieszka Soroka

- laureat ucz. Tymoteusz Kwieciński i finalista Antoni Górski Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki, naucz. M.Hałasburda

- laureaci Międzyszkolnego Konkursu Matematycznego „Liga Zadaniowa” ucz. Tymoteusz Kwieciński (I miejsce) i Mateusz Gadzała (III miejsce dla I gimnazjum), Wiktoria Krauze (II miejsce), Jan Tarasiuk (III miejsce) oraz finaliści Zuzanna Małysz i Antoni Górski naucz. M.Hałasburda

- nagroda I stopnia ucz. Antoni Górski oraz wyróżnienia – ucz. Tymoteusz Kwieciński, Mateusz Gadzała, Jan Domaros w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” naucz. M.Hałasburda

- laureaci ucz. Tymoteusz Kwieciński, Zuzanna Małysz oraz finaliści Gabriela Sierocka, Jan Tarasiuk, Wiktoria Krauze Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, naucz. A.Marszałkowska

- finaliści Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego, ucz. Gabriela Sierocka, naucz. D.Ławicka oraz ucz. Marek Łuszczuk, Jan Tarasiuk, Antoni Górski, Mateusz Gadzała, naucz. R.Wiśniewski

I gim wych. Maja Marcinkowska-Zgolińska

- wyróżnienie w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga Zadaniowa” – ucz. Zuzanna Zubrzycka, naucz. M.Hałasburda

II gim wych. Maria Trabszys

- laureaci Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii, ucz. Mikołaj Kuncewicz i Mateusz Kwieciński, naucz. M.Rybicka

- III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym „Liga Zadaniowa” – ucz. Maria Górską i Paulina Pik, naucz. M.Trabszys

- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Niemieckiego, ucz. Karolina Domaros, naucz. I.Brożyna

- laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, ucz. Krzysztof Wysłouch, naucz. K.Kazuro-Borek

- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Fizyki i Astronomii, ucz. Maria Górską, naucz. J.Hirsch

- wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, ucz. Maria Górską, Mikołaj Kuncewicz, Paulina Pik, naucz. M.Trabszys

- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Literackim „Mój magiczny Toruń”, ucz. Olga Pniewska, naucz. K.Kazuro-Borek

III gim wych. Iwona Brożyna

- laureatka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii – ucz. Monika Jaguszewska, naucz. M.Rybicka

- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Biologii – ucz. Zuzanna Janiszewska, naucz. A.Nalewaj

- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego, ucz. Zuzanna Janiszewska, naucz. M.Marcinkowska-Zgolińska

- finalistki Wojewódzkiego Konkursu „Humanista Roku 2014/15” dla klas III gimnazjalnych, ucz. Małgorzata Sojak, Antonina Szczerbińska, naucz. A.Marszałkowska, A.Jankowska
- II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „EKO-Chemia”, ucz. Monika Jaguszewska, naucz. A.Kita
- I miejsce ucz. Monika Jaguszewska i II miejsce ucz. Joanna Piechocka w Międzyszkolnym Konkursie „Gwiazdorskie lektury”, naucz. A.Marszałkowska
- I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim „Poezji Patriotycznej”, ucz. Iga Czyżykowska, naucz. A.Marszałkowska

I lic wych. Małgorzata Hałaburda

- zakwalifikowanie się do II etapu Olimpiady z Literatury i Języka Polskiego, ucz. Apolonia Ambroziak, naucz. A.Brudzyńska

Konkursy szkolne i udział w konkursach międzyszkolnych Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I st. - konkursy przedmiotowe

OSM I st.	e. szkolny	e.rejonowy	e.wojew.	finaliści	laureaci
J.polski	38	13	13	7	6
Matematyka	46	26	8	3	5
Przyroda	23	5	1	1	-
J.angielski	61	13	10	9	1

konkursy wewnętrzne OSM I st.

- XXII Szkolny Konkurs Recytatorski dla kl. I-VI pod hasłem „Wiosna w Poezji”
- Szkolny etap Konkursu „Pięknego czytania” I-III
- Szkolny etap Konkursu Ortograficznego „Najlepszy Ortografik” I-III
- Szkolny etap Konkursu „Najlepszy Matematyk” I-III
- Szkolny Konkurs Przyrodniczy „W świecie zwierząt” I-III
- Konkurs na Najlepszego Przyrodnika kl. IV-VI
- VIII Turniej Wiedzy Przyrodniczo-Ekologicznej kl. IV-VI
- Przegląd Pieśni Patriotycznej dla kl. I-III
- IV Szkolny Konkurs Historyczny SFINKS dla kl. IV-VI
- V Szkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej – wszystkie etapy kształcenia
- Klasowe Konkursy Czytelnicze „Cała Polska czyta dzieciom”
- Klasowe Konkursy Wiedzy w kl. I-III
- Całoroczny program pt. „Sesja z Plusem” – matematyczne sprawdziany i analiza wyników z matematyki (kl.IV, V, VI) – część ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lepsza szkoła”
- V Szkolny Turniej Szachowy – org. świetlica szkolna
- Konkurs Biblioteczny pt. „Najpiękniejsze lektury Dzieci, Rodziców i Dziadków”
- Konkurs J. Angielskiego Oxford Plus
- Konkurs J. Angielskiego Grammar Master
- Konkurs Piosenki Świątecznej w J.angielskim
- Konkursy plastyczne:
 - Konkurs na projekt logo Przeglądu Chórów Szkół Muzycznych
 - Konkurs „Świat pełen barw, czyli motyle wokół nas”
- Konkursy sportowe:
 - Turniej ringo kl. IV, V
 - Turniej rzucanki siatkarskiej kl. IV, V, VI
 - Turniej piłki nożnej kl. IV-VI
 - Turniej dziewczęta-chłopcy w piłkę ręczną kl.VI
 - Dzień Sportu kl. IV-VI – różne konkurencje sportowe z rywalizacją klas

udział w konkursach międzyszkolnych OSM I st.

- Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe
- Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego dla kl. I-III

- Miejski Konkurs Historyczny „Dzieje Torunia”
- Ogólnopolski Konkurs Historyczny „Olimpus”
- Ogólnopolski Konkurs Językowy „Z poprawną polszczyzną na co dzień”
- Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego „Obiecanki – cacanki”
- Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny”
- Międzyszkolny Konkurs Matematyczny „Liga zadaniowa”
- Ogólnopolski Konkurs Informatyczny on line „Bóbr”
- IX Bieg Przelajowy im. Jana Pawła II org. SP 13
- Zawody Tenisa Ziemnego Szkół Podstawowych
- Turniej Piłkarski o puchar Rady Okręgu Wrzosey
- Międzyszkolne Konkursy Plastyczne:
 - „Portret Świętego Mikołaja” I-III
 - „Wybieram zdrowie” Wyd. Zdrowia i Polityki Społecznej UM Toruń
 - „Czarno-białe obrazy z życia bł. Ks. St. W. Frelichowskiego”
 - Międzynarodowy Konkurs Plastyczny „Pentel”
 - „Gdzie mieszkają Muminki?”
 - „Zawsze zielono, zawsze niebiesko. Podróż”
 - Międzynarodowe Biennale Grafiki
 - Konkurs „Przestrzenie przyrody. Zwierzęta obszarów polarnych” zorg. Przez Ogród Zoobotaniczny i WFOŚiGW w Toruniu

Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st. konkursy przedmiotowe

OSM I st.	e. szkolny	e.rejonowy	e.wojewódz.	finaliści	laureaci
j.polski	14	4	1	-	1
j.angielski	25	3	1	1	-
j.niemiecki	2	1	1	1	-
historia	3	-	-	-	-
geografia	17	12	3	-	3
biologia	23	3	1	1	-
fizyka	4	2	-	-	-
fizyka i astronomia	3	3	1	1	-
chemia	5	-	-	-	-
matematyka	12	3	-	-	-
Konkurs Wiedzy o Samorządzie	1	-	-	-	-
Olimpiada Literatury i Języka Polskiego	1	1	-	-	-

konkursy wewnątrzszkolne OSM II st.

- etapy szkolne Konkursu Matematycznego „Liga Zadaniowa” i Międzynarodowego Konkursu „Kangur Matematyczny”
- etap szkolny Konkursu Wiedzy o Kulturze Krajów Anglojęzycznego Obszaru Językowego
- udział w konkursach międzyszkolnych OSM II st.**
- Ogólnopolski Konkurs Informatyczny on line „Bóbr”
- Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych
- Udział kl. I, II, III i IV OSM II st. w całorocznym programie z matematyki „Sesja z Plusem” - w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lepsza Szkoła”
- Ogólnopolski Konkurs Języka Polskiego „Z poprawną polszczyzną na co dzień”
- Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny”
- Konkurs Plastyczny dla gimnazjum „Wybieram zdrowie”

- Międzyszkolny Konkurs „Humanista Roku 2014/15 org. Wydz. Historii i Archiwistyki UMK
- Międzyszkolny Konkurs Polonistyczny „Gwiazdorskie lektury” org. Gim. 24
- Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe

Wycieczki klasowe

Wycieczki krajoznawczo-turystyczne

I A

- Skłudzewo – zajęcia plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata
- Barbarka – Szkoła Leśna - zajęcia przyrodnicze

I B

- Skłudzewo – zajęcia plastyczne , ognisko, zabawy ruchowe

II A

- Skłudzewo– zajęcia plastyczne w Fundacji Piękniejszego Świata
- Grębocin, Biskupin, Solec Kujawski – promocja aktywnego wypoczynku, poznawanie bliskich okolic, rozwijanie wrażliwości na przyrodę i sztukę, poznawanie życia w dawniejszych osadach.

II B

- Kłodawa - Kopalnia Soli „Kłodawa”
- Barbarka – zajęcia sportowo-rekreacyjne, kontakt z przyrodą

II C

- Żnin, Wenecja, Biskupin – zwiedzanie osady – rezerwatu archeologicznego w Biskupinie z zajęciami muzealnymi „Życie codzienne w grodzie Biskupin”, przejazd kolejką wąskotorową

III A

- Mikoszewo – walory przyrodnicze Mierzei Wiślanej u ujścia Wisły, rezerwat ptactwa wodnego „Mewia Łacha”, poznanie historii bursztynu, wyplatanie koszyków z wikliny, propagowanie turystyki pieszej
- Skłudzewo – zajęcia plastyczne – malowanie witraży w Fundacji Piękniejszego Świata, poznawanie zjawisk i obiektów przyrody
- Barbarka – zabawa po zakończeniu roku szkolnego – dzieci z rodzicami

III B

- Gruczno – pobyt w Zielonej Szkole sfinansowany przez Urząd Marszałkowski w ramach edukacji ekologicznej dzieci
- Bydgoszcz – Opera Nowa – Balet „Królowa Śnieżka” – poznanie różnych dziedzin wyrazu artystycznego, muzycy i tancerze

IV A

- Brzoza k. Torunia – gospodarstwo agroturystyczne
- Gród Foluszek – wyjazd rekreacyjny

IV B

- Gniew – zwiedzanie Zamku Krzyżackiego, poznanie tradycji rycerstwa polskiego, w tym chorągwi husarskiej, zapoznanie się z pracą dawnych rzemieślników

V A

- Poznań – Puszczykowo – Kórnik – zabytki Poznania, Muzeum Instrumentów Muzycznych, Muzeum Przyrodnicze w Puszczykowie, pałac i ogrody w Kórniku

V B

- Wiktorowo – gry i zabawy rekreacyjne
- Barbarka – wycieczka rowerowa

VI A

- Warszawa – Muzeum Powstania Warszawskiego, Centrum Nauki Kopernik, film 3D „Arktyka”
- Wiktorowo – gry i zabawy rekreacyjne
- Przeczno – gospodarstwo agroturystyczne Farma i Ha Ha – pobyt w nagrodę dla klasy z najlepszą średnią na świadectwie VI kl. w Toruniu, po wręczeniu świadectw na Rynku Staromiejskim przez Prezydenta Michała Zaleskiego

VI B

- Warszawa – Muzeum Powstania Warszawskiego, Centrum Nauki Kopernik, film 3D „Arktyka”
- Trójmiasto – poznanie historii i zabytków Gdańska, koncert w Archikatedrze w Oliwie, Muzeum Bursztynu, Muzeum Marynarki Wojennej, Ogród Zoologiczny w Oliwie

- Bydgoszcz – Filharmonia Pomorska – audycje „Poznajemy Amerykę”, „Poloneza czas zacząć”

I gim

- Barbarka – wyjazd integracyjny i warsztaty z pedagogiem szkolnym – wrzesień 2014

II gim

- Warszawa – Teatr Muzyczny „Roma”, spektakl „Romeo i Julia”, Muzeum Fryderyka Chopina

III gim

- Wiktorowo – gry i zabawy rekreacyjne

I lic

- Warszawa – Teatr Muzyczny „Roma”, spektakl „Romeo i Julia”, Muzeum Fryderyka Chopina
- Bierzgowo – Łązyn – wycieczka rowerowa, czynny wypoczynek, zapoznanie się z zasadami służby OSP, młyn i zamek w Bierzgowie

III lic

- Pielgrzymka do Sanktuarium Najświętszej Marii Panny w Częstochowie

Turystyka i wycieczki rowerowe

- Wycieczka piesza dla rodziców i dzieci – lasy Barbarki i Olka, rezerwat Las Piwnicki
- Wycieczki rowerowe – Lasy Barbarki i Olka

Zajęcia pozaszkolne i udział w wydarzeniach kulturalnych oraz zajęcia pozalekcyjne

Zajęcia pozaszkolne

- Teatr Lalek „Baj Pomorski” w tym udział w Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Lalek: „Królowa Śniegu”, „Dzieci z Bullerbyn”, „Chodź na słówko”, „Byczek Fernando”, „Brygada Misiek” (dla młodzieży)
- Teatr Wilama Horzycy – „W Dolinie Muminków”
- Teatr „Zaczarowany Świat” – „Bajka o Św. Mikołaju”
- Lekcje filmowe – kl. IV-VI „Co na ekranie z filmu zostanie”
- Kino Cinema City – „Skarby morza”, „Szatan z 7 klasy”, „Miasto 44”
- Udział w Salonie Maturzystów – aula UMK
- Muzeum Okręgowe - Ratusz Staromiejski, Dom Eskenów – lekcje muzealne m.in. w ramach akcji „Za złotówkę przez wieki”, „Nie tylko jaskiniowi malarze”, „O królach, którzy Toruń lubili i o dzwonie Tuba Dei”, „Sekrety i skarby z pradawnej skrzyni – o biżuterii i uzbrojeniu w pradziejach”
- zajęcia w Domu Piernika – wyrób pierników przed Świętami Bożego Narodzenia
- Muzeum im. gen. Elżbiety Zawackiej – lekcje historii: Pojęcie patriotyzmu, Rola kobiet w II wojnie światowej
- Planetarium i Orbitarium – „Cudowna podróż”, „Wirująca Ziemia”
- Szkoła Leśna na Barbarce – Las i miejsce pamięci narodowej
- Ogród Zoobotaniczny w Toruniu – lekcje przyrodnicze „Zwierzaki – dziwaki”, „Nie taki gad straszny”
- Parafia Św. Antoniego – I Komunia Św. Bierzmowanie, Rekolekcje Wielkopostne
- Muzeum Etnograficzne – „W dawnej wiejskiej szkole”
- Instytut Biologii UMK i Muzeum Przyrodnicze – zajęcia edukacyjne
- Zajęcia w Polskiej Akademii Wiedzy prow. Przez pracowników naukowych UMK Toruń i UKW Bydgoszcz „Konstrukcje i modele RC”, „Taekwon-do i inne dziedziny sportu”, „Gra komputerowa Minecraft”, „Literatura – lektura”, „Historia łyżwiarstwa”, „Pianino i skrzypce”
- Zajęcia w Książnicy Miejskiej przy ul. Franciszkańskiej – lekcje biblioteczne „Co nas łączy, co nas dzieli”, „Jak poskromić czarownice?”, „Choinka pełna zabawek”, „O nowym roku i Młynarzu Sylwestrze”, „Cztery zwykłe miśki”, „Na wszystko jest sposób”
- Biblioteka Uniwersytecka UMK – zajęcia biblioteczne
- Ośrodek Twórczości Plastycznej Dzieci w Skłudzewie – warsztaty plastyczne
- Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka – warsztaty „Światło – podgląd”

- Muzeum Sztuki Współczesnej – wystawy „World Press Photo”, „Brzmienie ciszy”, udział w zajęciach plastycznych „Barwa”, „Faktura”
- Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy
- Warsztaty Plastyczne w ramach Anielskich Spotkań w Toruniu
- Współpraca ze Szkołą Języków Obcych „International House” – lekcje w klasach gim. i lic. prowadzone przez nauczycieli lektorów
- Młodzieżowy Dom Kultury – przedstawienie „HIP cHOPin REMIX”
- udział w Festiwalu Nauki i Sztuki UMK – „Energetyczna zabawa z chemią”, „Zrób sobie zdjęcie 3D”, „Etui, sakwa, sakiewka”, „Doświadczenia z wodą”. „Zaczarowany świat pikseli”
- wycieczka do Manufaktury Cukierków
- wycieczka do Straży Pożarnej w Toruniu
- zwiedzanie Muzeum Mydła i Historii Brudu w Bydgoszczy
- udział w koncercie „Małej Rewii” pt. „Lampa Alladyna”
- Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie - warsztaty

Zajęcia pozalekcyjne - koła zainteresowań

- Kółko geograficzne - społecznie p. M. Rybicka
- Kółko plastyczne „Na tropie wielkich malarzy, czyli odkrywamy warsztat pracy znanych artystów” p. A. Zabojska
- Kółka polonistyczne dla kl. V i II gim. społecznie p. K. Kazuro-Borek i dla kl. VI i III gim. społecznie A.Marszałkowska
- Kółko biologiczne dla gimnazjum - społecznie p. A. Nalewaj
- Kółko przyrodnicze dla kl. IV-VI - społecznie E. Solarczyk
- Kółko fizyczno-astronomiczne – społecznie J. Hirsch
- Kółka matematyczne – społecznie p. M. Trabszys, M. Hałaburda, A.Makowska
- Kółko teatralne E.Gołaszewska
- Zajęcia musicalowe – M.Cynk-Mikołajewska
- Zajęcia Kształcenia słuchu – M.Krzemień
- Kółko historyczne – społecznie E.Gawrońska
- Kółko j.niemieckiego – społecznie I.Brożyna
- Zajęcia dla uczniów uzdolnionych matematycznie dla kl. I-III – społecznie E.Korzeniewska, W. Raczyńska, M.Ławniczak, G.Rutkowska, Z.Heyka, A.Mielcarek

Zajęcia sportowo-rekreacyjne

- Gimnastyka korekcyjna kl. I-III społecznie p. G.Pawlik, p.M. Kwiatkowski, M.Jachimowicz
- Nauka pływania na basenie – kl. IA, IB, IIA, IIB, IIIA, IIIB, IVA, IVB
- Kółko taneczne dla uczniów – dziewczęta OSM II st. – M.Jachimowicz
- Białe wakacje – zajęcia w Sali gimnastycznej szkoły
- Zajęcia na kortach tenisowych Na Skarpie – IIB
- Rodzinna wycieczka rowerowa po okolicach Torunia – Lasy Piwnickie – J.Piechocka, p.J.Wysłouch
- Organizacja Dnia Sportu dla kl. IV-VI - gry i zabawy ruchowe z rywalizacją sportową klas - p. G.Pawlik, p.M. Kwiatkowski, M.Jachimowicz, A.Kotowska

Zajęcia logopedyczne – 50 uczniów

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne

Zajęcia świetlicowe – Świetlica czynna od 7.00 do 17.00

- Gry i zabawy świetlicowe
- Odrabianie zadań domowych i pomoc uczniom mającym trudności w nauce
- Gry i zabawy ruchowe na boisku zielonym i sportowym
- Ćwiczenia dydaktyczne rozwijające pamięć, logiczne myślenie i słownictwo
- Zajęcia komputerowe
- Oglądanie filmów video
- Turniej szachowy dla klas OSM I st. – Mikołajkowy i Wielkanocny
- I Szkolny Konkurs Warcabowy
- Kiermasz świątecznych prac i ozdób uczniów

- Zajęcia plastyczne z orgiami, papieroplastyka farby, masa solna, wykonanie szopki bożonarodzeniowej
- Konkursy Plastyczne „Baśniowa Kraina”, „Cztery Pory Roku – Wiosna”
- Gry i zabawy edukacyjno-teatralno-ruchowe w Sali Zabaw dla kl. I i II bud. C
- Zajęcia teatralne – przygotowanie przedstawienia pod koniec roku szkolnego w auli szkoły pt. „Brzydkie Kaczątka” – B.Piechocka, J.Wiśniewska
- Kółko Plastyczne dla dzieci, otwarte dla rodziców – B.Piechocka
- Wystawy prac uczniów w świetlicy „Jesienne drzewo”, „Zamki i pałace”, „Martwa natura z owocami”, „W głębiach oceanu”, „Świat dżungli”, „Zabytki Torunia”, „Pejzaż zimowy”, „Kosmos”, „W świetle ptaków”, „Wiosenna łąka”, „Papierowe sylwety”, „Ulica radosna”

Przedsięwzięcia dydaktyczno-wychowawcze

Działania wychowawcze wynikające z SPP

- Spotkania ze Strażnikiem Miejskim w klasach: I-III „Jak bezpiecznie bawić się zimą”, „Bezpieczeństwo w drodze do szkoły”, „Strażnik miejski moim, przyjacielem”, „Uwaga obcy”, IV-VI „Dobre i złe sekrety”, „Jak powstrzymać szkolnego dręczyciela”, „Bezpieczny internet”, „Płytką wyobraźnia to kalectwo”, gim-lic „Szkodliwość palenia tytoniu”, „GHB”, „Uzależnienia internetowe”
- Ćwiczenia przeciwpożarowe
- Pobyt integracyjny z warsztatami wychowawczymi na Barbarce kl. I g
- Przeprowadzenie zajęć dot. bezpieczeństwa w internecie w ramach „Europejskiego Miesiąca Cyberbezpieczeństwa” – lekcje informatyki - październik/2014
- Dzień Bezpiecznego Internetu – propagowanie bezpieczeństwa w Sieci – lekcje informatyki - luty 2015
- Pogadanki wychowawcze - na apelach szkolnych i godz. wychowawczych: „Zapoznanie uczniów z Regulaminem Samorządu Szkolnego”, „Przeciwdziałanie agresji w szkole”, „Zasady BHP w szkole”, „Zgodna współpraca w klasie”, „Zasady zachowania się uczniów na lekcjach, podczas uroczystości szkolnych i na wycieczkach”, „Zdrowy styl życia i spędzanie wolnego czasu”, „Kształtowanie i utrwalanie nawyków higienicznych oraz dbanie o czystość otoczenia”, „Zasady bezpieczeństwa podczas ferii zimowych i wakacji”
- Przeprowadzenie szkolenia ze sprawdzianami teorii i praktyki w klasach VI OSM I st., zakończone uzyskaniem Karty Rowerowej

Programy profilaktyczne

- „Cukierki” kl. I-III
- „Emocje i uczucia”, „Budowanie poczucia własnej wartości” kl. IV-VI
- „Jak radzić sobie ze stresem?”, kl. gim.-lic

akcje pomocy potrzebującym

- zbiórka plastikowych nakrętek na rzecz dzieci niepełnosprawnych i zakup wózków na rehabilitację dzieci oraz na Hospicjum „Światło”
- koncert ze zbiórką pieniędzy na rzecz Dzieci Ukrainy – Akcja MAITRI
- Organizacja akcji „Wrzuć pluszaka dla dzieciaka” – Samorząd Uczniowski
- Zbiórka odzieży i przyborów szkolnych dla dzieci z biednych rodzin SP1
- Zbiórka pieniędzy (sprzedaż malowanych gipsowych figurek) w czasie Muzycznego Pikniku Rodzinnego na konto wakacyjnego wypoczynku dzieci z Oratorium w Toruniu
- Koncert charytatywny z przekazaniem środków na rzecz Domu Dziecka „Młody Las” – zespół rockowy „Błaszka” - Samorząd Uczniowski
- Zbiórka pieniędzy na Fundację Nowego Tysiąclecia z okazji Dnia Papieskiego
- kontakt z Domem Opieki Społecznej – wizyta uczniów z kartami świątecznymi i koncertem
- Występ kwartetu skrzypcowego w koncercie charytatywnym z chórem Copernicus
- Zbiórka trwałych artykułów spożywczych dla ubogich przed świętami Bożego Narodzenia dla parafii Św. Antoniego
- Zbiórka karmy i koców dla zwierząt w Toruńskim Schronisku dla Zwierząt

działania proekologiczne

- pogadanki mające na celu uwrażliwienie na piękno przyrody i konieczność jej ochrony na lekcjach wychowawczych, przyrody i biologii

- zajęcia w kontakcie z przyrodą w Zielonych Szkołach - Barbarka, Brzoza, Gruczno, Mikoszewo, Wiktorowo, Skłudzewo, Bierzgłowo
- Zajęcia przyrodniczo-ekologiczne „Stawy Przysieckie” – lekcje przyrody kl. IV-VI
- Wyjazd ucz. I-III do Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego w ramach projektu pn. „EKO – Skrzat z przyrodą Pomorza i Kujaw za pan brat” – maj 2015r.
- Dzień Ziemi 22 kwietnia – gazetka „Zmieńmy źródła energii” – promocja odnawialnych źródeł energii, Konkurs Wiedzy Pryrodniczo-Ekologicznej
- zbiórka zużytych baterii zorg. przez firmę REBA ok. 100kg
- całoroczna zbiórka nakrętek - 18 worków
- segregacja odpadów suchych na terenie szkoły
- zbiórka makulatury w świetlicy szkolnej

działania prozdrowotne

- Badania przesiewowe do bilansu ucznia kl. III OSM I st. oraz I gim. i lic. - pielęgniarka szkolna
- Fluoryzacja zębów kl. I-VI - pielęgniarka szkolna
- Pogadanki przeprowadzone przez pielęgniarkę edukacyjną w ramach programu „Promocji zdrowia” pod kier. Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Toruń: „Zdrowo jem - więcej wiem”, „Wybory żywieniowe – piramida zdrowego odżywiania”, „Uzależnienia niszczą człowieka”, „Zapobieganie wadom postawy”, „Dbajmy o kręgosłup bo musi nam służyć przez całe życie”, „Higiena osobista podstawą zdrowia człowieka”, „Jak udzielić pierwszej pomocy”, Profilaktyka zmian nowotworowych skóry”
- Sprawdzanie dostosowania ławek do wzrostu dziecka i ważenie tornistrów – pielęgniarka, wychowawcy
- Badania dzieci w grupach dyspenseryjnych z problemami zdrowotnymi
- Badania przesiewowe dot. wymowy wśród uczniów
- 5 uczniów objęto Terapią Padovan w celu neurofunkcjonalnej reorganizacji układu nerwowego dla usprawnienia procesu mówienia – pedagog ZSM – M.Twardo
- Badania profilaktyczne – BMI, pomiar ciśnienia tętniczego i poziomu cukru we krwi u dzieci z podwyższonym BMI
- ćwiczenia śródlekcyjne w klasach I-III
- promocja aktywnego wypoczynku poprzez zabawy ruchowe, zajęcia na basenie, zajęcia terenowe i sportowo-rekreacyjne
- klasowy Konkurs zdrowego odżywiania – IX-X 2014 - przegląd i punkty za warzywa i w dodatku do drugiego śniadania IIC wych. J.Pietrzak
- organizacja „Dnia Zdrowego Odżywiania” w kl. I-III oraz quizu nt. Zdrowego odżywiania w kl. IV-VI – czerwiec 2015
- szkolenie „Rowerowy Toruń” – miasto dla rowerów, bezpieczeństwo na drodze - „Dzień Sportu” – zabawy i rozgrywki sportowe dla kl. IV-VI czerwiec 2015

rozwijanie samorządności w szkole – pobudzanie aktywności, obowiązkowości i odpowiedzialności uczniów w życiu szkoły

- Wybory do Zarządu Samorządu Szkolnego OSM I st. (opiekun I sem. A.Szypczyn, II sem. D. Ławicka) oraz uzupełniające w OSM II st. (opiekun R.Wiśniewski)
- Regularne zebrania Zarządu OSM I i II st. z opiekunami w celu omawiania bieżących potrzeb i problemów uczniów oraz przygotowywania imprez
- Zorganizowanie Konkursu na najlepsze przebranie oraz dyskoteka na Halloween
- Organizacja zabaw andrzejkowych z konkursami i wróżbami
- Akcja przedświąteczna „Cukierki od Świętego Mikołaja” – odwiedziny Mikołaja we wszystkich klasach
- Pomoc w organizacja Konkursu Piosenki Świątecznej w Języku Angielskim – nagłośnienie, prowadzenie, jury
- Organizacja zabaw karnawałowych
- Redakcja zakładki na stronie internetowej ZSM oraz Fanpage Samorządu na Facebooku
- Zbiórka kartek walentynkowych z prezentacją ich przez radiowęzeł
- Dyskoteka walentynkowa

- Organizacja Pierwszego Dnia Wiosny w ramach, którego: akcja „Luzik - arbuzik” – czyli przyjęcie do szkoły w luźnych zabawnych strojach, konkurs na największą ilość rozwieszonych po szkole kwiatków oraz obserwacja częściowego zaćmienia Słońca
- Trzecia edycja „Nocy w Szkole” – marzec 2015
- Maraton edukacyjno-filmowy „Książka vs Film – The Lord of the Rings”
- Zbiórka zabawek i przyborów szkolnych w ramach akcji „Wrzuć pluszaka dla dzieciaka” zorg. przez Dom Harcerza
- Organizacja kiermaszu podręczników w ostatnim tygodniu roku szkolnego
- V edycja Konkursu „Jestem Artystą” z miniwarsztatami dla uczestników kl. IV-VI

działania inne

Wystawy i wystawki plastyczne eksponowane na terenie szkoły:

Gazetki biblioteki szkolnej – „Karol Szymanowski”, „Zima i Boże Narodzenie”, „Generał Elżbieta Zawacka”, „Rok Jana Nepomucena Potockiego 2015”, „Adam Didur”, „Wielkanoc w literaturze”, „Jan Kusiewicz”, „Wakacje”

Gazetki w holu szkoły – „Witaj Szkoło”, „Dzień Nauczyciela”, „Święto Niepodległości”, „Boże Narodzenie”. „Ferie Zimowe”, „Wielkanoc”, „Dzień Ziemi”, „Święto Konstytucji 3-Maja”, „Dzień Dziecka”, „Zakończenie roku szkolnego”

Gazetki tematyczne w gablocie – red. przez pielęgniarkę edukacyjną: „Wybory żywieniowe – piramida zdrowego odżywiania”, „Nikotyna niszczy zdrowie”, „Zadbajmy o kręgosłup – musi służyć nam przez całe życie”, „Jesteś tym co jesz. Dzień zdrowego odżywiania w szkole”

Wystawa – z okazji Dnia Europy nt. krajów założycielskich Unii Europejskiej

Wystawy – prac plastycznych uczniów na terenie szkoły – A.Zabojska

Praca szkolnego zespołu d/s pomocy materialnej (wyprawka szkolna, stypendium socjalne dla uczniów) – pedagodzy szkolni

Prowadzenie Biuletynu – przeglądu wydarzeń z życia szkoły na stronie internetowej.

Gromadzenie i opracowywanie materiałów do Kroniki Szkolnej

Przygotowanie materiałów graficznych dla Pomorskiego Towarzystwa Muzycznego

Współpraca z Rodzicami

kontakty mające na celu informowanie Rodziców o postępach w nauce i zachowaniu uczniów

- zebrania klasowe z wychowawcą
- konsultacje rodziców z nauczycielami wszystkich przedmiotów – 2 razy w roku
- konsultacje indywidualne kl. I-III
- pisemna, opisowa ocena ucznia dokonywana systematycznie i przekazywana rodzicom I- III
- rozmowy telefoniczne, e-mailowe
- blogi i internetowe strony klasowe
- rozmowy rodziców z pedagogiem w obecności wychowawcy oraz na życzenie każdej ze stron z wicedyr. d/s ogólnokształcących lub dyrektorem (w przypadku problemów dydaktyczno-wychowawczych ucznia)
- publikacja Ogłoszeń imprez szkolnych - biblioteka

inne formy kontaktów i współpracy z Rodzicami

- działalność współpracującej z dyrekcją i nauczycielami Rady Rodziców
- udział rodziców w przygotowaniu i opieka podczas wycieczek klasowych, rajdów, zabaw, zajęć na basenie, spotkań wigilijnych i in.
- imprezy klasowo-rodzinne np. Dzień Dziecka na Barbarce, na rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, Dzień Matki, Dzień Ojca i in.
- zorganizowanie VI Muzycznego Pikniku Rodzinnego na terenie szkoły – czerwiec 2015

pedagogizacja Rodziców

- „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” – 40 godz. warsztatów, prow. M. Twardo
- Warsztaty „Jak być skutecznym w wychowaniu małego dziecka?” prow. A. Kotowska

